111 11k

IBITINC 1=21==
PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA Câmara Municipal de Ibitinga

II I 11111111Illill I1111111 Protocolo Geral 0001602/2017
Data: 10/04/2017 Horário: 18:10

Lealslativo - MTR 169/2017

Ofício n° 480/2017
Ibitinga, 04 de Abril de 2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador José Aparecido da
Rocha sobre implantação de semáforo para pedestres em vários locais da

cidade.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 929/2017 (Requerimento n° 159/2017) indagando
sobre a implantação de semáforo para pedestres em vários locais da cidade.

Informo que é objetivo desta administração ampliar a utilização e
modernizar o sistema de trânsito do município, inclusive, com a implantação de
semáforos para pedestres em alguns locais da cidade.

Contudo, a municipalidade não possui, neste momento, recurso próprio
para investimento neste setor e necessita da obtenção de verbas estaduais e federais
para esta finalidade. Não obstante, reitera que a adoção de semáforo para pedestres é
um dos projetos desta administração, principalmente na região central da cidade,
devido ao forte movimento de turistas e pedestres nestes locais.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ilm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000

telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1